CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 055/2017

Senhor Presidente:

    De conformidade com os dispositivos Regimentais deste

Legislativo, o Vereador que esta subscreve, requer o envio de Indicação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

CONSIDERANDO  a necessidade imprescindível de boa conservação do  meio-

fio e da pavimentação asfáltica em ruas de difícil tráfego,

em virtude das condições pouco favoráveis do solo.

CONSIDERANDO que a Avenida Paul  Harris  encontra-se desprovida de

algumas benfeitorias em nível de infra-estrutura, o que tem

causando certos transtornos, devido ao número expressivo

de pessoas e veículos que transitam por essa via, haja vista

que a mesma dá acesso ao Fórum de nossa cidade, assim

como aos Conjuntos Habitacionais da Copasa.

                                        INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, tome as devidas

providências a fim de que seja realizada a construção de calçadas para

pedestres em toda extensão da Avenida Paul Harris, bem como que os

proprietários de terrenos existentes nas proximidades daquele local sejam

notificados para que construam as suas calçadas, o que proporcionará, além de

um melhor aspecto visual, maior segurança as pessoas e veículos que transitam

por essa importante via de nossa cidade.

                         Sala das Sessões, em 26 de abril de 2017.

Flavio José de Amorim

                        Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA